

Protokół nr 16/2017
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Budżetu
z dnia 2 lutego 2017 r.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Bożena Sikora – Przewodnicząca
2. Paweł Pałubicki – Wiceprzewodniczący
3. Piotr Paczesny – Członek
4. Marian Batóg – Członek
5. Renata Rejkowicz – Członek

oraz przewodniczący Rady p. Krzysztof Badowski, przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty p. Roman Cech, a także sekretarz Gminy – p. Radosław Krawczyk.

Przedmiotem posiedzenia Komisji było ponowne zapoznanie się z projektem przebudowy drogi wojewódzkiej nr 210, przygotowanym na zlecenie Zarządu Dróg Wojewódzkich, po uwzględnieniu wniosków i uwag Wójta Gminy do pierwszej wersji projektu.

Sekretarz Gminy p. Radosław Krawczyk zapoznał radnych ze zmianami w projekcie uwzględnionymi przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. W szczególności dotyczyły one: wydłużenia odcinka drogi 210 poddanego przebudowie, zjazdów (poszerzenie), zatok autobusowych, sygnalizacji świetlnej wzbudzanej przy przedszkolu, mostów na Ciekun Warblewskim i Skotawie, a także propozycji rozwiązania kwestii gruntów gminnych zajętych przez część mieszkańców ul. Zajęcej.

Komisja rekomendowała (protokół z 14.11.2016 r.) uporządkowanie stosunków własnościowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 210 na odcinku przy ulicy Zajęcej poprzez sprzedaż mieszkańcom zajętych już części działek gminnych (na tzw. polepszenie) z zastrzeżeniem, iż należy pozostawić we władaniu gminy pas o szerokości 1,5 – 2 m od planowanego chodnika.

P. Radosław Krawczyk przedstawił nową propozycję rozwiązania tego problemu poprzez przekazanie gruntu gminnego ZDW za symboliczną złotówkę, poprzedzone propozycją sprzedaży na tzw. „polepszenie”, skierowaną do właścicieli, którzy zajęli działki gminne oraz budowę chodnika do ul. Wodnej o szer. 2 m. Większość członków Komisji opowiedziała się za takim rozwiązaniem.

Członkowie Komisji zwrócili uwagę, iż nie został przedyskutowany z ZDW - wnoszony przez Komisję na posiedzeniu w dniu 14.11.2016 r. - dodatkowy zjazd na drogę wojewódzką z rozbudowanego parkingu przy Ośrodku Pomocy Społecznej na ul. Zjednoczenia.

Ponadto, zdaniem Komisji, niezbędne jest przygotowanie dokumentacji projektowej na wymianę starej, azbestowej instalacji wodnej, biegnącej wzdłuż drogi 210, która powinna być przeprowadzona równolegle z przebudową drogi wojewódzkiej.

Przewodnicząca
Komisji Infrastruktury i Budżetu

/-/Bożena Sikora